日頃は、当協会に対し格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、下記要領にて(公財)日管協・全管協北陸支部 定例会を開催したく

ご案内申し上げます。

　尚、Ⅰ部（日管協会員様限定）・Ⅱ部（全管協会員様限定）となって

おりますのでご留意ください。

1. 日 時 　　平成30年12月19日（水）　　11：00～17：00

2. 場 所 　　あわら温泉【 灰 屋 】

3. 新新委員会 　11：00～13：00

4. セミナー 　13：00～16：45《4階 紅梅》

5. 懇親会 　　大宴会場 　18：30～

・・・開始までご入浴等、ゆっくりお過ごしください・・・

　★ 老舗和旅館にて日本海のカニ料理をご賞味下さい ★

【 会 費 】 プレミア会員

上記以外 ＠ 28,000

＠ 20,000

(公財)日管協・全管協北陸支部

全管協北陸支部支部長

平成30年11月吉日

　　　　福井県あわら市温泉2-205（電話 0776-78-5555）

(公財)日管協・全管協　北陸支部定例会のご案内

苗 加  充 彦

　　　　　新 新 委 員 　各 位

※ｾﾐﾅｰ受付開始 12：30～

《宿泊なし ＠15,000》

《宿泊なし ＠23,000》

山村　武彦 氏
　 所 長

セミナー内容

セミナー内容 講　　師

【 笑顔相続落語 】

　落語家

桂　ひな太郎 氏

講　　師

≪13：00～14：30≫

【最近の大規模災害に学ぶ】

≪14：45～16：45≫

　防災システム研究所

～不動産業者としての心構え～

【第Ⅱ部 全管協会員様限定セミナー】

【第Ⅰ部 (公財)日管協会員様限定セミナー】

【 主な受賞歴 】

NHK新人演芸コンクール　落語部門最優秀賞

日刊飛び切り落語会　奨励賞（現飛び切り大賞）連続受賞

国立花形演芸会　花形演芸大賞受賞

【 受賞 】

「科学技術庁長官賞」科学技術庁（受賞当時、現文部科学省）

【 所属・歴任 】

　　東京都「防災隣組」審査委員、日本災害情報学会、地域安全学会、消防庁防災訓練活性化

　　研究会、災害時要援護者避難支援研究会、防災対策評価委員会 など

【 出演番組 】

　　「ニュースウォッチ9」「ニュース シブ5時」「報道プライムサンデー」「グッディ！」「めざましテレビ」

　　「ひるおび！」「Ｎスタ」「ビビット」「羽鳥慎一モーニングショー」「ワイド！スクランブル」

　　「情報ライブ ミヤネ屋」　その他報道番組を中心にBS各局、地方各局、海外の英BBCや米CNNの番組など多数。

　　1991年～93年（平成2～4）

　　1993年（平成5）

2014年（平成26） 相続診断協会と笑顔相続落語を発表し

全国を飛び廻っている

　　1988年（昭和63）

東京農業大学第二高等学校卒1971年（昭和46）

1977年（昭和52）

1981年（昭和56）

1993年（平成  5）

災害に強い企業・街づくりに携わる。実践的防災・危機管理の

マニュアル、防災・危機管理マニュアルの策定や改定など、

2001年（平成13）

古今亭志ん朝に入門。前座名 志ん坊

二つ目昇進。古今亭志ん上に改名

真打昇進。志ん上の芸名のまま

師匠 古今亭志ん朝師　他界

成年後見落語「後見爺さん」をリーガル

サポート群馬の協力の元、NHKハート
フォーラムで発表。以来全国各地を講演。
成年後見制度を分かり易く口演中

　　1995年（平成7）

第一人者、防災・危機管理アドバイザー。

桂　ひな太郎 （かつら　ひなたろう） プロフィール

落 語 家

 群馬県安中市出身　1952年（昭和27）9月8日生

山村 武彦 （やまむら　たけひこ） プロフィール

防災システム研究所 所長

新 潟 地 震 （ 1964 年 6 月 ） で の ボ ラ ン テ ィ ア 活 動 を 契 機 に

防 災 ア ド バ イ ザ ー を 志 し 、 同 研 究 所 を 設 立 。 50 年 以 上 に

わたり、世界中で発生する災害（250カ所以上）の現地調査

研究を実施。日本各地での講演（2,500回以上）、報道対応、

執筆活動を通じた防災意識啓発に取り組む傍ら、企業や自治体

などの防災アドバイザー(顧問)として、BCP(事業継続計画)

2003年（平成15）

2005年（平成17）

九代目　桂文楽門下に入門。桂ひな太郎